
Uchwała Nr XXIII/242/2018 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 28 września 2018 r. 
 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy Radziejów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.          
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.2), 
po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Radziejów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, odrębnie dla: 

1) napojów o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo – 7,  

2) napojów o zawartości od 4,5 % do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 7, 

3) napojów o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 7. 

2. Ustala się na terenie gminy Radziejów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, odrębnie dla: 

1) napojów o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo – 5, 

2) napojów o zawartości powyżej od 4,5 % do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5, 

3) napojów o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Marian Bandyszewski 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i poz. 1432. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz  

  z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159. 



Uzasadnienie  
 
Po zmianie treści art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości          
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.), rada gminy ma obowiązek 
ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych. 
Dotychczas te kwestie regulowała Uchwała Rady Gminy Radziejów nr XIX/208/2017 z dnia 27 
grudnia 2017 r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
Podjęcie uchwały ponadto wynika wprost z konieczności realizacji obowiązujących zapisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
Projekt uchwały przesłany został do zaopiniowania w następujących jednostkach pomocniczych 
gminy Radziejów: Broniewo, Czołowo, Płowce, Skibin, Stary Radziejów Kolonia, (w tych 
sołectwach znajdują się punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych). 
Ponadto na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Radziejów umieszczona 
została ogólnodostępna informacja o możliwości wypowiadania się w zakresie projektowanej 
uchwały. Nie zgłoszono zastrzeżeń. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Marian Bandyszewski 
 


